

Comune di Diano d'Alba

Provincia di Cuneo

Via Umberto I° 22 CAP 12055 tel. 0173/69101 – 69191 fax 0173/69312

Email: comune@dianoalba.gov.it P.E.C. comune.diano@legalmail.it

Sito: www.dianoalba.gov.it

ORDINANZA N. 39/2017

Prot. 8821/2017

OGGETTO: Chiusura temporanea, causa lavori edili, dell'area adibita a parcheggio antistante la scuola primaria difronte a Via Umberto I° n.27 dalle 7.00 di lunedì 04/12/2017 alle 18.00 di venerdì 08/12/2017

IL SINDACO

PREMESSO che l'impresa Zanotto Srl, appaltatrice dei lavori di riqualificazione energetica dell'edificio scolastico sito in Via Umberto I° n.27, dovendo eseguire lavori in copertura, ha segnalato la necessità (domanda pervenuta in data 24/11/2017 di cui al Prot. Generale n. 8728) di accedere e manovrare liberamente nell'area antistante l'edificio negli spazi adibiti a parcheggio;

CONSIDERATA la necessità di garantire la sicurezza della ditta medesima e l'incolumità di mezzi e persone transitanti su Via Umberto I° nelle adiacenze del cantiere;

VALUTATA la richiesta di utilizzo esclusivo del parcheggio per le sopra elencate operazioni nel periodo indicato;

VISTO L'art. 54, del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), come sostituito dall'art. 6 del D.L. n. 92 del 23/05/2008, convertito in Legge n. 125 del 24/07/2008;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 5 agosto 2008;

VISTO l'art. 50 del D.Lgs n. 267/2000;

ORDINA

Il divieto di transito, sosta e fermata per tutti i veicoli salvo quelli utilizzati per i lavori: dalle 7.00 di lunedì 04/12/2017 alle 18.00 di venerdì 08/12/2017 nell'area adibita a parcheggio antistante la scuola primaria di Via Umberto I° n. 27

DISPONE

- Che la presente ordinanza sia comunicata al Comando Stazione Carabinieri di Diano d'Alba.

- Che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio Informatico del Comune e sul Sito Istituzionale.

Per l'annullamento della presente ordinanza è ammesso ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte (TAR) entro sessanta giorni, decorrenti dalla scadenza del temine della sua pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune o, comunque, dalla sua notificazione, comunicazione o piena conoscenza, ovvero al Capo dello Stato entro 120 giorni dai

suddetti eventi;

AVVERTE

- Che nei confronti degli eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme in materia (Ex. Art.7 del D. Lgs n. 285 del 30/04/1992 pubblicata sulla G.U. n.114 del 18/05/1992)

Gli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n. 285 e s.m.i. vigileranno sul rispetto della presente ordinanza.

Il Sindaco Ezio CARDINALE

COMUNE

Originale firmato e custodito agli atti di questo Ufficio, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa").